Reddo, so viel als facio.
 Reddor - - - - Fio.
 Evado - - - - Fio.
 Abeo in - - - - Fio.

Zum

In *abeno* liquatur (liquet) *adeps* pro candelis fundendis.

• • • Hic murus *AHENEUS* esto 64. :

Nil conscire sibi ; nulla pallefcere culpâ.

Alapa infligenda est pigris & protervis : ut *accuant* industriam, & attentiores evadant.

Aleator quantò (quò) in *arte* est melior, tantò (eò, hòc,) est nequior. *Alea* multis exitio fuit. Rem *aleæ* committere 65. .

Alea jacta est 66. .

• • • *Probitas* laudatur & *ALGET*.

Et genus & virtus, nisi cum re 67. , vilior *ALGA* est :

Porrum cum cepa, fumus, vis, *ALLIA*, ventus :

Ista nocent oculis, sed vigilare magis.

Altercari inter se indecens malorum vicinorum ritus est.

Alvum qui *ciere* 68. vult, dejiciat in *aquam* : qui inhibere vel sistere cupit, in *apricum*.

Alvearium & *apiarium* à foetidis cloacis sint quàm remotissima.

D 5

Alveus

Zum Exempel: Pueri redduntur Docti.

Pueri evadunt Docti.

Pueri abeunt in viros doctos.

64. Dieß soll uns eine starke Schutzwehre seyn.

65. Es auf eine Wagschafft ankommen lassen.

66. Nun es ist gewagt. 67. Res, pro opibus, facultatibus aut pecunia sumitur. 68. Alvum ciere, den Bauch erregen / i. e. den Stuhlgang befördern/wenn man gern weichleibig werden wolle.

69. 88

Alveus vel *alvéolus* nuncupatur, quicquid in oblongum excavatum est, nec tamen circumquaque clausum: tunc enim foret siphon, vel tubus, vel *arundo*.

Alumen medicaminibus, *alúta* calceamentis & chirothécis materiam largitur.

E fonte *amáro* dulces rivuli non manant.

Ambulatores ambages amant, & modo per viarum *angustias*, modo per spatiosos divertunt campos.

Amento hasta media religata jaci longius potest.

Amita & matertera pari gradu nobis junctæ sunt *ambæ*: Sicuti Patruus & *Avunculus*, quos cum *Avoparentum* loco colendos *69 autumamus*.

Singuli menies *amictus* modum innovant arrogantibus. *Avari* autem vix decimo quoque anno *70. nova amiciuntur* *71. veste*.

- - - - - Pauper & exul *72. 1*

Projicit *73. AMPULLAS* & sesquipédalia verba.

Lupus numerum curat, ut *anguis amuletum*.

Ad amissim an quicquam fiat, ambigimus. 74.

Anates quasi parvi *anser*es sunt.

Terra

69. zu verehren / daß sie zu verehren seyn / verehret werden sollen.

70. In jedem zehenden Jahre. Alle zehen Jahr.

71. Sie werden bekleidet: Kleiden sich.

72. cum sit. 73. tamen. 74. Weil alle menschliche Dinge unvollkommen sind. 75.

Terra mortalium ancilla est, & argilla ipsorum materia: quæ satis arguit 75. mortalitatem.

Anguilla est, elabitur, 76.

Animosa animantia generosior animat instinctus, quam pigra, segnia, tarda. Calcar equorum ulcerat armos.

Animadverto tibi, cum ausculto te lubens.

Animadverto in te, cum punio aut corrigo te. Ausculto tibi, cum obtempero.

Annosa arbor quercus est, ultra centum decennia perennans: id quod ansam dedit priscis, gesta quercubus insculpendi, ut anticiparent injuriam temporum quodammodo, impedirentque his documentis & quasi *annalibus*, ne memoria celebritatis suæ brevi nimis exolesceret. *quò ming*

Maximi tunc labores exantlandi sunt 77. remigibus, cum antennarum usus est nullus. Sed & ipsi incassum moliuntur, cum procellæ tantus est furor, ut malorum apices fluctus feriant. Nil aptum tunc neque qui gubernat, neque qui parent, exequuntur, cum ad aquilonum arbitrium res

75. zeigt an / giebt zu erkennen. Beweiset / überzeiget. 76. Er entwischet / halt ihn fest. Er weiß sich überall durch zu helfen. Hält nicht Stand.

77. sind auszuschöpfende / sind auszustehen / müssen überstanden werden.

res redit. Naufragiô factiô 78., qui *adipiscitur asserem* vel fragmentum quoddam, id sibi *aptare* 79. studet, ut, si fors ferat, queat enatare.

Aper, atrox bestia, nos præcellit *auditu*, *Aprugna* ex *antris* in culinam patinamque protracta ferinarum est delicatissima. *CATO*.

Apium ne per hiemem quidem rigidissimam *virere* cessat.

Apina *Trica*que olim urbes *Apulia*, *eversæ* 80. in proverbii ludicrum *vertère* 81., & rem *nauci* cœperunt denotare.

Non imbellem *feroces* progenerant *AQUILÆ* columbam.

Aruspex apud gentiles erat *arbiter* gravissimarum rerum: *arbitrabantur* eum penetrare 82. *arcana* Deorum. Sive 83. *arma* sumerent, sive *componerent* pacem, ab
ejus

78. Bey gemachten (erlittenen) Schiffbruch/wenn Schiff-Bruch erlitten wird. 79. anfügen / anwenden. 80. umgekehrte / i. e. da sie zerstört worden waren. 81. se. haben sie sich gewendet / sind gewendet und gelehrt worden / in den Spott eines Sprüchwortes / i. e. in ein spöttisches Sprüchwort.

82. quod is penetret, daß er durchdringe / einsehe und verstehe. 83. sive, sive, in zweyen Combatibus aufeinander / heist das erste: entweder; das andere; oder. Und wird also vertentschet / daß man das Verbum auxiliare: mögen / zu Hülffe nimmt; als: Sie mochten entweder die Waffen ergreifen / oder sie mochten Friede machen wollen.

ejus pendeabant 84. effato. *Auspices* in parili habebantur honore: quippe nil fere *auspicabantur* citra ipsorum *auspicium*. 85. *Argutum* opus edúcit *aráneus*, dum *araneum* ut rete nectit, & *arcus* in modum scitè *arcuat*, ac è sublimi ita suspendit, ut muscæ ac levia quævis insecta irretiantur: quæ deinceps *filis arctissime* obvolvitur, ut aliquantisper *angantur*, antequam moriantur.